



**CONTO DEL PATRIMONIO ( ATTIVO )**  
**31/12/2016**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		15.997,91	8.881,60			5.657,94	19.221,57
Totale		<b>15.997,91</b>	<b>8.881,60</b>	-	-	<b>5.657,94</b>	<b>19.221,57</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo f.do amm.to in detraz.)		6.146.785,20	70.314,07			162.809,49	6.054.289,78
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		47.495,05	-			-	47.495,05
3) Terreni (patrimonio disponibile)		8.525,63	-			-	8.525,63
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.801.600,76	86.819,49			248.094,22	5.640.326,03
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.000.462,39	261,61			94.064,16	1.906.659,84
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.460,94	4.593,02			8.494,38	8.559,58
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.492,41	9.934,58			5.594,31	13.832,68
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		19.817,85	-			9.107,90	10.709,95
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.263,79	1.464,00			2.027,03	8.700,76
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							-
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							-
12) Diritti reali su beni di terzi							-
13) Immobilizzazioni in corso							-
Totale		<b>14.055.904,02</b>	<b>173.386,77</b>	-	-	<b>530.191,48</b>	<b>13.699.099,31</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) imprese controllate							-
b) imprese collegate							-
c) altre imprese		365,65					365,65
2) Crediti verso:							
a) imprese controllate							-
b) imprese collegate							-
c) altre imprese							-
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							-
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)					23.695,67	18.158,00	5.537,67
5) Crediti per depositi cauzionali							-
Totale		<b>365,65</b>	-	-	<b>23.695,67</b>	<b>18.158,00</b>	<b>5.903,32</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>14.072.267,58</b>	<b>182.268,37</b>	-	<b>23.695,67</b>	<b>554.007,43</b>	<b>13.724.224,19</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
<b>I) RIMANENZE</b>							
Totale		-	-	-	-	-	-
<b>II) CREDITI</b>							
1) Verso contribuenti		439.049,71	266.061,75	305.480,23			399.631,23
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		1.391,40	1.707,05	1.391,40			1.707,05
- capitale							-
b) Regione - correnti							-
- capitale							-
c) Altri - correnti		6.154,55	6.938,26	6.154,55			6.938,26
- capitale		40.000,00		39.204,00			796,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		215.270,73	7.267,19	8.614,31			213.923,61
b) verso utenti di beni patrimoniali		350,00					350,00
c) verso altri - correnti		5.377,41	12.765,19	3.852,84			14.289,76
- capitale		25.000,00		25.000,00			-
d) da alienazioni patrimoniali							-
e) per somme corrisposte c/terzi		8.292,53	3.814,36	3.269,49			8.837,40
4) Crediti per Iva							-
5) Per depositi:							
a) banche		46,16	0,38	46,16			0,38
b) Cassa Depositi e Prestiti		12.564,02		12.564,02			-
Totale		<b>753.496,51</b>	<b>298.554,18</b>	<b>405.577,00</b>	-	-	<b>646.473,69</b>



**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**  
**31/12/2016**

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
A) <u>PATRIMONIO NETTO</u>						
I) Netto patrimoniale						
II) Netto da beni demaniali						
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>6.703.879,31</b>	<b>-</b>	<b>253.830,86</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6.450.048,45</b>
B) <u>CONFERIMENTI</u>						
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	3.726.075,87			37.260,76		3.688.815,11
II) Conferimenti da concessioni di edificare	2.807.749,99	28.833,94	1.134,86	28.077,50		2.807.371,57
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>	<b>6.533.825,86</b>	<b>28.833,94</b>	<b>1.134,86</b>	<b>-</b>	<b>65.338,26</b>	<b>6.496.186,68</b>
C) <u>DEBITI</u>						
I) <u>Debiti di finanziamento</u>						
1) per finanziamenti a breve termine						-
2) per mutui e prestiti	1.506.504,73		81.775,88			1.424.728,85
3) per prestiti obbligazionari						-
4) per debiti pluriennali						-
II) <u>Debiti di funzionamento</u>	370.739,06	265.951,21	319.112,86			317.577,41
III) <u>Debiti per Iva</u>						-
IV) <u>Debiti per anticipazioni di cassa</u>						-
V) <u>Debiti per somme anticipate da terzi</u>	17.219,84	16.953,45	9.892,55			24.280,74
VI) <u>Debiti verso:</u>						
1) imprese controllate						-
2) imprese collegate						-
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)						-
VII) <u>Altri debiti</u>						-
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>1.894.463,63</b>	<b>282.904,66</b>	<b>410.781,29</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.766.587,00</b>
D) <u>RATEI E RISCONTI</u>						
I) Ratei passivi						-
II) Risconti passivi						-
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO ( A + B + C + D )</b>	<b>15.132.168,80</b>	<b>311.738,60</b>	<b>665.747,01</b>	<b>-</b>	<b>65.338,26</b>	<b>14.712.822,13</b>
E) <u>CONTI D'ORDINE</u>						
<u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>	172.005,84	89.549,29	99.564,50			161.990,63
F) <u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>						
G) <u>BENI DI TERZI</u>						
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>172.005,84</b>	<b>89.549,29</b>	<b>99.564,50</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>161.990,63</b>